
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 18. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.03.2021

Dotace nad Kč 50.000,-- v sociální oblasti

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout dotace z rozpočtu statutárního města Karviné registrovaným a návazným sociálním službám, které jsou 
uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo,

uzavřít s žadateli uvedenými v příloze č. 1 k tomuto usnesení Smlouvy o poskytnutí dotace
z rozpočtu statutárního města Karviné dle přílohy č. 2, č. 3 a č. 4 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-19-OSO-Dotace nad 50.000 Kč v sociální oblasti - DZ.pdf

Přílohy k důvodové zprávě:

ZM-19-OSO-Rozpočty nad 50 tis. - 1D.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-19-OSO-Seznam žadatelů nad 50 tis. -1U.pdf

2. ZM-19-OSO-Vzorová smlouva pro registrované soc. služby nad 50 tis. - 2U.pdf

3. ZM-19-OSO-Vzorová smlouva pro návazné soc. služby nad 50 tis. - 3U.pdf

4. ZM-19-OSO-Vzorová smlouva pro soc. služby s podporou de minimis nad 50 tis. - 4U.pdf

Vyřizuje: Odbor sociální, oddělení sociálního plánování a podpory

Pavlína Fiedorová



Schválil: Mgr. Martina Smužová MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Miroslav Hajdušík MBA (náměstek primátora) v. r.



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 27 

 

Důvodová zpráva 

Dotace nad 50.000 Kč v sociální oblasti 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné a zákonem  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, byly 

organizacemi poskytujícími sociální a návazné služby podány u Odboru sociálního (dále jen Oso) 

individuální žádosti o dotaci na rok 2021. Celkem bylo přijato 70 individuálních žádostí, přičemž celkový 

požadavek na poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné ze strany všech organizací činí 

9.538.527 Kč, z toho 21 žádostí splňuje podmínky pro rozhodování pouze v Radě města Karviné, 

a proto tvoří samostatný materiál. Seznam podaných žádostí s požadovanou částkou nad 50.000 Kč, 

které jsou uvedeny v tomto materiálu, tvoří přílohu č. 1 k usnesení. 

V rámci rozpočtu má Oso na rok 2021 vyčleněno na dotace pro registrované sociální služby  

a návazné služby celkem 5.830.000 Kč.  

Komise sociální, jako poradní orgán Rady města Karviné, projednala žádosti o tyto dotace dne 

03.02.2021, kdy posuzovala jednotlivé projekty z hlediska potřebnosti zařízení, počtu uživatelů s trvalým 

pobytem ve městě Karviná a zaměření aktivit uvedených v žádosti o dotaci a doporučila dotace 

poskytnout v navrženém rozsahu. Při hodnocení výše dotace bylo rovněž přihlíženo ke skutečnosti, 

zda byl u sociální služby schválen Zastupitelstvem města (dále jen ZM) závazek obce – deklarace, zda 

je poskytovaná služba na území města jedinečná, zda spolupracuje se sociálními pracovníky Oso a zda 

jsou aktivity projektu v souladu se schváleným komunitním plánem. Také byl brán ohled na specifičnost 

projektu a ojedinělost aktivit. Rozpočty jednotlivých žádostí o dotaci jsou uvedeny v příloze č. 1 

důvodové zprávy. 

Dotace budou poskytnuty na základě veřejnoprávních smluv uzavřených mezi statutárním městem 

Karviná a příjemci, kdy přílohu k usnesení č. 2 tvoří vzor smlouvy pro registrované sociální služby, 

v rámci níž se připojujeme k pověření Moravskoslezského kraje k závazku veřejné služby,  

přílohu k usnesení č. 3 vzor smlouvy pro návazné sociální služby a přílohu k usnesení č. 4 vzor smlouvy 

pro sociální a návazné služby s podporou de minimis. 

I. Doporučené žádosti k projednání 

Název organizace Název projektu 
Dotace navržená 
sociální komisí  
 

1. ADRA, o.p.s. ADRA projekty v Karviné v roce 
2021 200 000,00 Kč 

2. Akademický ústav Karviná, z.ú. Děti rodičů, rodiče dětí  
10 000,00 Kč  

Nízkoprahové zařízení dětí 
a mládeže Oáza 

156 000,00 Kč 

3. Anděl Strážný, z.ú. V bezpečí s Andělem Strážným 
9 000,00 Kč 

4. Armáda spásy v České republice, 
z.s. 

Občané Karviné v Domově Přístav 
Ostrava-Zukalova v roce 2021 

60 000,00 Kč 

Občané Karviné v Domově Přístav 
Ostrava-Kunčičky v roce 2021 

100 000,00 Kč 



Strana 2 / 27 

5. Benjamín, příspěvková organizace Služby sociální péče 
22 500,00 Kč 

6. Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. Poradna pro rodiny s dětmi 
Sluníčko v Karviné 2021 

320 000,00 Kč 

Děti ve Sluníčku 2021 40 000,00 Kč 
 

7. Domov Alzheimer Darkov z.ú. Sociálně-terapeutické služby 
občanům města Karviné 

30 000,00 Kč 

8. Domov Březiny, příspěvková 
organizace 

Poskytování sociální služby 
v Domově se zvláštním režimem 
pro občany města Karviná 

50 000,00 Kč 

9. Domov Vesna, příspěvková 
organizace 

Domov Vesna, příspěvková 
organizace – příspěvek na 
provozní náklady 

50 000,00 Kč 

10. GALAXIE CENTRUM POMOCI, z.ú. Provozování denního stacionáře 
pro dospělé osoby se zdravotním 
postižením 

120 000,00 Kč 

11. Charita Český Těšín Podpora péče o klienty pocházející 
z Karviné v Charitním domě pro 
seniory v Hnojníku 

8 000,00 Kč 

Podpora péče o klienty pocházející 
z Karviné v Charitním domě 
pokojného stáří 

20 000,00 Kč 

Podpora provozu Charitního 
střediska „Kometa“ – 
nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 

150 000,00 Kč 

12. Modrý kříž v České republice Poradna pro osoby závislé 
a ohrožené závislostí na alkoholu, 
jiných návykových látkách 
a hráčských aktivitách  

175 000,00 Kč 

Služby následné péče pro osoby 
závislé na alkoholu, jiných 
návykových látkách 

84 000,00 Kč 

13. Nový domov, příspěvková 
organizace 

Dofinancování nákladů uživatelů 
sociální služby Domov pro seniory 120 000,00 Kč 

Dofinancování nákladů uživatelů 
sociální služby Domov se zvláštním 
režimem 

250 000,00 Kč 

14. Oblastní spolek Českého 
červeného kříže Karviná 

Ošetřovatelská péče pro osoby bez 
domova 

100 000,00 Kč 

15.  POHODA Seniorům, z.ú. Domov se zvláštním režimem 
60 000,00 Kč 

16. Slezská diakonie EUNIKA Karviná, sociálně 
aktivizační služba pro osoby se 
zdravotním postižením 

130 000,00 Kč 

Poradna rané péče EUNIKA 
53 820,00 Kč 

EUNIKA Karviná, denní stacionář 
130 000,00 Kč 



Strana 3 / 27 

SÁRA Petrovice u Karviné, azylový 
dům 

100 000,00 Kč 

HOSANA Karviná, domov pro 
osoby se zdravotním postižením 

80 000,00 Kč 

EFFATHA Karviná, sociálně 
terapeutické dílny  

82 000,00 Kč 

BETHEL Karviná, nízkoprahové 
denní centrum 

129 000,00 Kč 

BETHEL Karviná, noclehárna 
55 000,00 Kč 

BETHEL Karviná, sociální 
rehabilitace 

75 000,00 Kč 

BETHEL Karviná, terénní program 
110 000,00 Kč 

NOE Karviná 
308 640,00 Kč 

SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, 
Orlová 

235 000,00 Kč 

STREETWORK GABRIEL Karviná, 
terénní program 

395 800,00 Kč 

STREETWORK ON LINE Karviná, 
terénní program 

92 000,00 Kč 

KLUB ON LINE Karviná, 
nízkoprahové zařízení pro děti a 
mládež 

54 000,00 Kč 

KONTAKT Karviná  
200 000,00 Kč 

POHODA Karviná 
125 000,00 Kč 

RÚT Karviná, sociální rehabilitace 
155 000,00 Kč 

OBČANSKÁ PORADNA Karviná  
220 000,00 Kč 

17. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně 
prospěšná společnost 

Domov pro seniory Orlová 
35 000,00 Kč 

Domov pro seniory Český Těšín 
30 000,00 Kč 

Domov pro seniory Karviná  
120 000,00 Kč 

Sociální poradna a poradna pro 
pozůstalé  

53 000,00 Kč 

Mobilní hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, o.p.s. 

210 000,00 Kč 

18. Společně o.p.s. Senior Point Karviná 
53 327,00 Kč 

19. Společnost pro ranou péči, 
pobočka Ostrava 

Raná péče pro rodiny dětí se 
zrakovým a kombinovaným 
postižením 

18 000,00 Kč 

20. UnikaCentrum, z.ú. Specializovaná doprava pro osoby 
se zdravotním postižením 
v Karviné a okolí 

50 000,00 Kč 



Strana 4 / 27 

 
CELKEM                                                                                                                                            5 434 087 Kč 

 

II. Účel dotace 

1. ADRA, o.p.s. 

Název projektu ADRA projekty v Karviné v roce 2021 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Dobrovolnické centrum ADRA Havířov realizuje 
na území města Karviné 7 dobrovolnických 
programů. Dobrovolníci docházejí k seniorům do 
Nového domova, p. o, Domova pro seniory 
SLEZSKÉ HUMANITY, o.p.s., NsP v Karviné-
Ráji, k seniorům do domácností (projekt 
Dobrovolníci domů), za uživateli Domova pro 
osoby se zdravotním postižením Benjamín, p.o.,  
Dále pomáhají sociálně potřebným ve dvou 
Charitativních obchůdcích a Sociálním šatníku v 
Karviné-Novém Městě. V roce 2021 mají v plánu 
zapojit alespoň 70 dobrovolníků přímo ve městě 
Karviná. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (DC má sídlo v Havířově) 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 200.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 21,81 

Celkem klientů osob nelze stanovit 

Z toho občané Karviné osob nelze stanovit 

Doporučená dotace Kč 200.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 200.000 

 

2. Akademický ústav Karviná, z.ú. 

a) 

Název projektu Děti rodičů, rodiče dětí 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Cílem projektu je podpora rodin s dětmi 
v evidenci SPOD při řešení těžkých životních 
situací, ochrana práv dětí v evidenci SPOD,  
moderované setkání rodiny, využití tréninkového 
pracoviště, podpora rodičovských kompetencí 
prostřednictvím aktivizačních workshopů. 
Smyslem projektu je prevence, doprovázení 
a ochrana dětí v evidenci SPOD proti projevům 
rizikového chování s cílem vystoupení dětí 
z patologických vzorců chování svých rodičů. 
Žádanou aktivitou je také podpora dětí v evidenci 
SPOD ve zvládání povinné školní docházky 
formou doučování.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 



Strana 5 / 27 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 146.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 17,6 

Celkem klientů osob 50 rodin 

Z toho občané Karviné osob 20 rodin 

Doporučená dotace Kč 10.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 10.000 

 

b) 

Název projektu Nízkoprahové zařízení dětí a mládeže Oáza 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Typ služby 
 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež § 62 

Identifikátor služby 7799721 

Účel projektu Poskytování služby sociální prevence, 
zaměřené na děti a mladistvé ve věku od 6-26 
let, kteří jsou ohroženi společensky nežádoucími 
jevy. Pomáhá jim s přípravou na školní výuku, 
poskytuje odborné služby a učí smysluplně trávit 
volný čas. Hlavním cílem je pomoc v různých 
obtížných životních situacích, jako jsou například 
problémy ve škole nebo v rodině, šikana, 
záškoláctví, užívání návykových látek apod. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 235.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 7,03 

Celkem klientů osob 145 

Z toho občané Karviné osob 140 

Doporučená dotace Kč 156.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 156.000 

 

3. Anděl Strážný, z.ú. 

Název projektu V bezpečí s Andělem Strážným 

  

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 8384795 

Typ služby Tísňová péče § 41 

Účel projektu Podpora terénní služby sociální péče. Služba 
poskytuje pomoc v krizových situacích seniorům 
a lidem s postižením od 18 let doma i venku. 
Prostřednictvím monitorovacího zařízení s SOS 
tlačítkem, které je napojeno na 24 hodinový pult 
tísňové péče je zajištěna okamžitá pomoc 
školeného personálu v krizových  situacích, 
např. pádu, nevolnosti, úrazu apod. Díky této 
službě se klienti vždy dovolají pomoci, mohou 
tak zůstat co nejdéle ve svém přirozeném 
prostředí. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE 



Strana 6 / 27 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 86.240  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 10,8 

Celkem klientů osob 258 

Z toho občané Karviné osob 12 

Doporučená dotace Kč 9.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 0 

 

4. Armáda spásy v České republice, z.s. 

a) 

Název projektu Občané Karviné v Domově Přístav Ostrava- 
Zukalova v roce 2021 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 8990475 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit bezpečný 
a důstojný život osamělým osobám bez přístřeší 
od 26 let, mobilním i imobilním se sníženou 
fyzickou a duševní soběstačností, jejichž situace 
vyžaduje pravidelnou pomoc odborného 
personálu, kterou jim, s ohledem na 
nevyhovující prostředí, kde dříve žili, nemohla 
být poskytnuta jinou sociální službou. Bez 
pomoci pobytové služby by museli nadále 
setrvávat v nevyhovujících podmínkách bez 
adekvátní péče. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Ostravě) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 180.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,7 

Celkem klientů osob 29 

Z toho občané Karviné osob 3 

Doporučená dotace Kč 60.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 125.000 

 

b) 

Název projektu Občané Karviné v Domově Přístav Ostrava-
Kunčičky v roce 2021 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2347976 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit bezpečný 
a důstojný život osamělým osobám bez přístřeší 
od 50 let, se sníženou fyzickou a duševní 
soběstačností z důvodu chronického duševního 
onemocnění, nebo různých typů demencí, 
jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc 
odborného personálu, kterou jim, s ohledem na 
nevyhovující prostředí, kde dříve žili, nemohla 
být poskytnuta jinou sociální službou. Bez 
pomoci pobytové služby by museli nadále 



Strana 7 / 27 

setrvávat v nevyhovujících podmínkách bez 
adekvátní péče. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Ostravě) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 360.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,82 

Celkem klientů osob 85 

Z toho občané Karviné osob 6 

Doporučená dotace Kč 100.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 235.000 

 

5. Benjamín, příspěvková organizace 

Název projektu Služby sociální péče 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4878366 

Typ služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
§ 48 

Účel projektu Poskytování pobytové služby osobám ve věku 
od 3 do 64 let se sníženou soběstačností 
z důvodu středně těžkého, těžkého až 
hlubokého mentálního postižení, které potřebují 
pravidelnou pomoc a nemohou žít ve svém 
domácím prostředí. Karvinští klienti žijí ve 
středisku v Karviné a v Havířově. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 810.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,18 

Celkem klientů osob 66 

Z toho občané Karviné osob 18 

Doporučená dotace Kč 22.500  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 22.500 

 

6. Centrum pro rodinu Sluníčko, z.s. 

a) 

Název projektu Poradna pro rodiny s dětmi Sluníčko  
v Karviné 2021 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9648489 

Typ služby Odborné sociální poradenství § 37 

Účel projektu Poskytování odborného sociálního poradenství, 
podpory a odborné pomoci rodinám s dětmi, 
procházející krizí. Cílem je zajištění stabilního 
a podnětného rodinného prostředí a fungujících 
vztahů. Nová registrovaná služba od 
01.01.2021.  
Schválená deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 



Strana 8 / 27 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 320.000   

tj. % z celkových nákladů na projekt % 28,43 

Celkem klientů osob 120 

Z toho občané Karviné osob 120 

Doporučená dotace  Kč 320.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 0 

 

b) 

Název projektu Děti ve Sluníčku 2021 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Podpora činnosti návazné služby, která 
poskytuje pomoc rodinám v rozvodu/rozchodu, 
náhradním rodinám a rodinám v evidenci 
OSPOD při řešení obtížné životní situace, při 
hájení práv dítěte, nalezení stability v rodinných 
vztazích, k zajištění vhodného výchovného 
prostředí pro děti, posilování rodičovských 
kompetencí. Projekt je zaměřen na aktivity 
návazné na nově registrovanou soc. službu 
Odborné sociální poradenství, a to rodičovské 
mediace, terapie, asistované kontakty, 
asistované předávání dětí.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 120.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 26,09 

Celkem klientů osob 40 rodin 

Z toho občané Karviné osob 40 rodin 

Doporučená dotace Kč 40.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 120.000 

  

7. Domov Alzheimer Darkov z.ú. 

Název projektu Sociálně-terapeutické služby občanům 
města Karviné 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2295871 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Podpora sociálně aktivizačních a terapeutických 
činností k léčbě demence, např. cannisterapie, 
arteterapie, fyzioterapie, ergoterapie, 
reminiscenční terapie, biblioterapie, kognitivní 
cvičení, Snouzelen aj., které jsou odbornými 
pracovníky poskytovány uživatelům Domova se 
zvláštním režimem, kteří trpí různými typy 
demence (např. Alzheimerovou demencí) 
a jinými přidruženými chorobami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP NE 



Strana 9 / 27 

Požadavek na dotaci od města Kč 60.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 26 

Celkem klientů osob 118 

Z toho občané Karviné osob 31 

Doporučená dotace Kč 30.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 35.000 

 

8. Domov Březiny, příspěvková organizace 

 

Název projektu Poskytování sociální služby v Domově se 
zvláštním režimem pro občany města 
Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 6815844 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit důstojné 
a bezpečné prožívání života osobám od 55 let, 
které mají sníženou soběstačnost z důvodu 
onemocnění demence stařecké, Alzheimerovy, 
vaskulární, smíšené nebo jiného typu, jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby, která jim nemůže být zajištěna 
v domácím prostředí členy rodiny, ani terénními 
službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (obec Petřvald) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 60.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,12 

Celkem klientů osob 70 

Z toho občané Karviné osob 9 

Doporučená dotace Kč 50.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 55.000 

 

9. Domov Vesna, příspěvková organizace 

Název projektu Domov Vesna, příspěvková organizace – 
příspěvek na provozní náklady 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 6273668 

Typ služby Domovy pro seniory § 49 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit důstojný 
způsob života osobám seniorského věku od 60 
let, kteří mají z důvodu věku sníženou 
soběstačnost v základních životních 
dovednostech a jejichž situace vyžaduje 
pravidelnou pomoc a podporu jiné fyzické osoby, 
kterou již nelze zajistit v domácím prostředí 
členy rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (Orlová) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 55.000  



Strana 10 / 27 

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,10 

Celkem klientů osob 168 

Z toho občané Karviné osob 26 

Doporučená dotace Kč 50.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 45.000 

 

10. GALAXIE CENTRUM POMOCI, z. ú. 

Název projektu Provozování denního stacionáře pro 
dospělé osoby se zdravotním postižením 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 7322332 

Typ služby Denní stacionáře § 46 

Účel projektu Poskytování ambulantní sociální služby 
zaměřené na podporu osob od 18 let 
s mentálním postižením, s chronickým duševním 
onemocněním a postižením kombinovaným.  
Nabízenými činnostmi usilují o zkvalitnění jejich 
života, podporují uživatele v hledání možností, 
jak se stát v co největší možné míře 
samostatnými tak, aby si dokázali poradit 
v běžných životních situacích a našli si své místo 
ve společnosti. Umožňují uživatelům naplňovat 
přirozenou potřebu být s lidmi a využívat vlastní 
schopnosti a možnosti k posílení svého 
sebevědomí a pocitu vlastní hodnoty.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 140.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 2,85 

Celkem klientů osob 25 

Z toho občané Karviné osob 16 

Doporučená dotace Kč 120.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 130.000 

 

11. Charita Český Těšín 

a)  

Název projektu Podpora péče o klienty pocházející  
z Karviné v Charitním domě pro seniory 
v Hnojníku 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2315508 

Typ služby Domovy pro seniory § 49 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit důstojný 
způsob života seniorům od 65 let, kteří mají 
z důvodu věku sníženou soběstačností 
v základních životních dovednostech a vyžadují 
pravidelnou pomoc jiné osoby, kterou již nelze 
zajistit v domácím prostředí členy rodiny, ani 
terénními službami. 



Strana 11 / 27 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Hnojníku) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 138.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,43 

Celkem klientů osob 62 

Z toho občané Karviné osob 3 

Doporučená dotace Kč 8.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 5.000 

 

b) 

Název projektu Podpora péče o klienty pocházející z 
Karviné v Charitním domě pokojného stáří 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4666129 

Typ služby Domovy pro seniory § 49 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit důstojný 
způsob života seniorům od 65 let, kteří mají 
z důvodu věku sníženou soběstačností 
v základních životních dovednostech a vyžadují 
pravidelnou pomoc jiné osoby, kterou již nelze 
zajistit v domácím prostředí členy rodiny, ani 
terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Českém Těšíně) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 534.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 3,39 

Celkem klientů osob 24 

Z toho občané Karviné osob 6 

Doporučená dotace Kč 20.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 20.000 

 

c) 

Název projektu Podpora provozu Charitního střediska 
„Kometa“ - nízkoprahové zařízení pro děti 
a mládež 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1304507 

Typ služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby sociální 
prevence dětem a mládeži ve věku od 6-21 let, 
které jsou ohroženy společensky nežádoucími 
jevy. Zajišťuje jim bezpečné prostředí 
a podmínky k trávení volného času, pomoc 
s přípravou ke studiu, s výběrem školy 
a zaměstnání. Nabízí odbornou pomoc, podporu 
a motivaci při zvládání každodenních situací. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 700.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 25 



Strana 12 / 27 

Celkem klientů osob 159 

Z toho občané Karviné osob 159 

Doporučená dotace Kč 150.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 155.000 

 

12. Modrý kříž v České republice 

a)  

Název projektu Poradna pro osoby závislé a ohrožené 
závislostí na alkoholu, jiných návykových 
látkách a hráčských aktivitách 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9773154 

Typ služby Sociální poradenství § 37 

Účel projektu Poskytování ambulantní sociální služby, určené 
osobám od 15 let, které se pod vlivem 
nadměrného užívání alkoholu, eventuálně jiných 
návykových látek či hraním hazardních her 
dostali do vztahových, pracovních či jiných 
existenčních a osobnostních potíží a chtějí 
aktivně řešit svou nelehkou životní situaci. 
Poskytují radu, pomoc a podporu rodinným 
příslušníkům a blízkým závislých osob, kteří by 
rádi závislému jedinci pomohli, ale nemají s tímto 
problémem zkušenosti nebo si s ním neví rady. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 200.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 18,73 

Celkem klientů osob 135 

Z toho občané Karviné osob 125 

Doporučená dotace Kč 175.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 175.000 

 

b) 

Název projektu Služby následné péče pro osoby závislé na 
alkoholu, jiných návykových látkách 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4322409 

Typ služby Služby následné péče § 64 

Účel projektu Poskytování ambulantní adiktologické služby 
osobám od 18 let, které absolvovali ústavní či 
ambulantní léčbu závislosti na alkoholu či jiných 
návykových látkách, nebo abstinují bez odborné 
pomoci. Pomáhají udržet a rozvíjet pozitivní 
změny životního stylu bez návykové látky, 
návykového chování. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 9,75 



Strana 13 / 27 

Celkem klientů osob 50 

Z toho občané Karviné osob 43 

Doporučená dotace Kč 84.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 84.000 

 

13. Nový Domov, p. o. 

a)  

Název projektu Dofinancování nákladů uživatelů sociální 
služby Domov pro seniory 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 7909359 

Typ služby Domovy pro seniory § 49 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit klidný 
a důstojný život seniorům od 65 let, které mají 
z důvodu věku sníženou soběstačnost 
v základních životních dovednostech a potřebují 
pravidelnou pomoc a podporu, přizpůsobenou 
jejich individuálním potřebám, kterou již nelze 
zajistit v domácím prostředí členy rodiny, ani 
terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 120.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,34 

Celkem klientů osob 62 

Z toho občané Karviné osob 50 

Doporučená dotace Kč 120.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 120.000 

 

b) 

Název projektu Dofinancování nákladů uživatelů sociální 
služby Domov se zvláštním režimem 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4403070 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit bezpečné 
prostředí a důstojný život osobám od 50 let, 
které mají sníženou soběstačnost 
z důvodu chronického duševního onemocnění 
(schizofrenie, organického psychosyndromu, 
demence Alzheimerovy, vaskulární a ostatních 
typů) a vyžadují pravidelnou pomoc a podporu 
jiné osoby, přizpůsobenou jejich individuálním 
potřebám, kterou již nelze zajistit v domácím 
prostředí členy rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 300.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,39 

Celkem klientů osob 129 



Strana 14 / 27 

Z toho občané Karviné  osob 59 

Doporučená dotace Kč 250.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 250.000 

 

14. Oblastní spolek Českého červeného kříže Karviná 

a) 

Název projektu Ošetřovatelská péče pro osoby bez domova 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Podpora projektu určeného k zajištění 
ošetřovatelské péče osobám bez domova. 
Jedná se o preventivní aktivity, které zabraňují 
šíření infekčních chorob mezi obyvateli Karviné. 
Na projektu, který je realizován od roku 2012, 
spolupracují se sociálními pracovnicemi Odboru 
sociálního Magistrátu města Karviné, které řeší 
problematiku bezdomovectví. Rovněž provádějí 
vlastní monitoring těchto osob na území města 
Karviné. Vykonávají pravidelné pochůzky  
1x týdně, u závažnějších případů dle potřeby  
i vícekrát do týdne, zejména v těžko dostupných 
lokalitách Karviné.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 68,68 

Celkem klientů osob 39 

Z toho občané Karviné osob 39 

Doporučená dotace Kč 100.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 61.600 

 

15. POHODA Seniorům, z.ú. 

Název projektu Domov se zvláštním režimem 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2566942 

Typ služby Domovy se zvláštním režimem § 50 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit důstojné 
prožití života osobám od 50 let, které mají 
sníženou soběstačnost z důvodu různých typů 
demence a se symptomy demence,  jejichž 
situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 
osoby, kterou již nelze zajistit v domácím 
prostředí členy rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Českém Těšíně) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,42 

Celkem klientů osob 70 

Z toho občané Karviné osob 12 



Strana 15 / 27 

Doporučená dotace Kč 60.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 55.000 

 

16. Slezská diakonie 

a) 

Název projektu EUNIKA Karviná, sociálně aktivizační služba 
pro osoby se zdravotním postižením 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 8809481 

Typ služby Sociálně aktivizační služby pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením § 66 

Účel projektu Poskytování ambulantní a terénní formy služby 
osobám od 3 do 45 let s mentálním postižením, 
dětskou mozkovou obrnou, kombinovaným 
postižením a s poruchami autistického spektra 
tak, aby byly vytvořeny podmínky pro integraci 
klientů se zdravotním postižením mezi zdravé 
vrstevníky a zamezilo se jejich izolaci a tím 
i izolaci celé rodiny.  
Schválená deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO  

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 140.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 7,33 

Celkem klientů osob 25 

Z toho občané Karviné osob 16 

Doporučená dotace Kč 130.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 130.000 

 

b) 

Název projektu Poradna rané péče EUNIKA  

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 3398605 

Typ služby Raná péče § 54 

Účel projektu Poskytování terénní a ambulantní služby 
rodinám s dítětem se zdravotním postižením či 
potížemi ve vývoji, od jeho narození do 7 let. 
Poradenstvím služba posiluje schopnosti celé 
rodiny s cílem, aby dítě mohlo vyrůstat v rodině, 
navštěvovat školu, postupně se začleňovat do 
přirozeného sociálního prostředí.  
Schválená deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 53.820  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 3,43 

Celkem klientů osob 30 

Z toho občané Karviné osob 8 

Doporučená dotace Kč 53.820  



Strana 16 / 27 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 31.410 

 

c) 

Název projektu EUNIKA Karviná, denní stacionář 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 3017245 

Typ služby Denní stacionáře § 46 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby osobám od 18 
do 45 let (v době nástupu) s mentálním, 
kombinovaným postižením, DMO a s poruchou 
autistického spektra s cílem posílit a podpořit 
jejich samostatnost v běžném životě.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 140.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 3,05 

Celkem klientů osob 15 

Z toho občané Karviné osob 8 

Doporučená dotace Kč 130.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 130.000 

 

d) 

Název projektu SÁRA Petrovice u Karviné, azylový dům 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2617969 

Typ služby Azylové domy § 57 

Účel projektu Poskytování pobytové sociální služby rodinám 
s nezaopatřenými dětmi a samotným ženám, 
které potřebují zázemí, pomoc a podporu 
a motivuje je k řešení jejich nepříznivé životní 
situace spojené se ztrátou bydlení.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (/Petrovic u Karviné) 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 110.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,06 

Celkem klientů osob 35 rodin, 4 samostatné ženy 

Z toho občané Karviné osob 21 rodin, 2 samostatné ženy 

Doporučená dotace Kč 100.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 100.000 

 

e) 

Název projektu HOSANA Karviná, domov pro osoby se 
zdravotním postižením 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4734974 



Strana 17 / 27 

Typ služby Domovy pro osoby se zdravotním postižením  
§ 48 

Účel projektu Poskytování pobytové služby ženám a mužům 
od 18 do 55 let se středním a těžkým mentálním 
postižením, kteří nemohou zůstat v domácím 
prostředí ani s podporou rodiny, či terénních 
nebo ambulantních služeb. Poskytuje jim 
každodenní podporu v péči o sebe, 
v komunikaci, při využívání volného času 
a služeb ve městě,  směřuje k tomu, aby 
využívali co nejvíce vlastních schopností 
a dovedností ve zvládání každodenního života. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 90.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,27 

Celkem klientů osob 12 

Z toho občané Karviné osob 8 

Doporučená dotace Kč 80.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 80.000 

 

f)  

Název projektu EFFATHA Karviná, sociálně terapeutické 
dílny 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 5406711 

Typ služby Sociálně terapeutické dílny § 67 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby osobám od 18 
do 65 let s mentálním postižením a osobám 
s chronickým duševním onemocněním. Služba 
napomáhá udržovat klientům základní pracovní 
návyky, rozvíjet sociální dovednosti, aktivně 
trávit pracovní den, udržovat sociální kontakty. 
Podpora vychází z individuálních potřeb 
a možností uživatelů, směřuje k rozvoji jejich 
schopností a soběstačnosti. 
Schválená deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 90.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 3,03 

Celkem klientů osob 35 

Z toho občané Karviné osob 27 

Doporučená dotace Kč 82.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 82.000 

 

g) 

Název projektu BETHEL Karviná, nízkoprahové denní 
centrum 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1937077 



Strana 18 / 27 

Typ služby Nízkoprahová denní centra § 61 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby osobám bez 
přístřeší od 18 let, kterým umožňuje provádění 
osobní hygieny, přípravu a konzumaci stravy 
v důstojném, bezpečném zázemí a poskytuje 
podporu a motivaci k řešení jejich sociální 
situace.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 140.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 8,35 

Celkem klientů osob 100 

Z toho občané Karviné osob 100 (nezjišťuje se) 

Doporučená dotace Kč 129.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 129.000 

 

h) 

Název projektu BETHEL Karviná, noclehárna 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4224635 

Typ služby Noclehárny § 63 

Účel projektu Poskytování ambulantní služby osobám od 18 
let bez přístřeší. Cílem služby je umožnit jim 
přespání a vykonání osobní hygieny ve 
společensky přijatelném a bezpečném prostředí, 
poskytnout podporu a motivaci k řešení jejich 
sociální situace. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 65.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 2,47 

Celkem klientů osob 98 

Z toho občané Karviné osob 70 

Doporučená dotace Kč 55.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 55.000 

 

ch) 

Název projektu BETHEL Karviná, sociální rehabilitace 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 8420462 

Typ služby Sociální rehabilitace § 70 

Účel projektu Poskytování pobytové služby mužům od 18 let 
bez přístřeší, jejichž samostatnost 
a soběstačnost je snížena z důvodu věku 
nebo  zdravotního stavu, a kteří svou situaci 
nejsou schopni řešit vlastními silami. Služba 
uživatelům pomáhá připravit se na přechod do 
vhodného bydlení nebo návazné sociální služby 
tak, aby se mohli úspěšně začlenit v novém 
prostředí. 



Strana 19 / 27 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 80.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,6 

Celkem klientů osob 24 

Z toho občané Karviné osob 17 

Doporučená dotace Kč 75.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 75.000 

 

i) 

Název projektu BETHEL Karviná, terénní program 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9470693 

Typ služby Terénní programy § 69 

Účel projektu Poskytování terénní služby osobám od 18 let, 
žijícím na ulici území Karviné, ohroženým 
ztrátou bydlení nebo osobám bez stálého 
bydlení, kterým nabízí podporu při kontaktu se 
společností a při uplatňování práv a vyřizování 
osobních záležitostí a motivují je k řešení jejich 
sociální situace. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 120.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 8,9 

Celkem klientů osob 94 

Z toho občané Karviné osob 94 (nezjišťuje se) 

Doporučená dotace Kč 110.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 110.000 

 

j) 

Název projektu NOE Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1368826 

Typ služby Podpora samostatného bydlení § 43 

Účel projektu Poskytování pomoci osobám od 18 let s 
duševním, mentálním a kombinovaným 
postižením přímo v domácnosti, tak, aby byly 
schopny i přes svůj zdravotní handicap žít doma, 
pečovat o svou domácnost a o sebe sama. 
Schváleno navýšení deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO  

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 308.640  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 12,80 

Celkem klientů osob 17 

Z toho občané Karviné osob 17 

Doporučená dotace Kč 308.640 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 255.000 



Strana 20 / 27 

 

k) 

Název projektu SOCIÁLNÍ ASISTENCE Karviná, Orlová 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2915748 

Typ služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi  
§ 65  

Účel projektu Poskytování terénní služby rodinám s nezletilými 
dětmi z Karviné a Orlové v nepříznivé sociální 
situaci, kterou nedokáží sami bez pomoci 
překonat (hrozící vystěhování z bydlení, 
nezaměstnanost, zadluženost, ohrožená 
výchova dětí). Služba má navázanou intenzivní 
spolupráci s oddělením sociálně právní ochrany 
dětí Magistrátu města Karviné. 
Schválená deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 240.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 5,66 

Celkem klientů osob 240 (45 rodin) 

Z toho občané Karviné osob 160 (30 rodin) 

Doporučená dotace Kč 235.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 220.000 

 

l) 

Název projektu 
 

STREETWORK GABRIEL Karviná, terénní 
program 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1014680 

Typ služby Terénní programy § 69 

Účel projektu Poskytování terénní služby uživatelům 
nealkoholových návykových látek ve věku od 15 
do 65 let, která napomáhá snižovat rizika 
spojené s jejich užíváním, motivovat klienty ke 
změně vedoucí k abstinenci, či léčbě a řešit 
jejich nepříznivou životní situaci.  
Schválená deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 395.800  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 15,37 

Celkem klientů osob 183 

Z toho občané Karviné osob 183 

Doporučená dotace Kč 395.800  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 325.000 

 

 

 

 

 



Strana 21 / 27 

m) 

Název projektu 
 

STREETWORK ON LINE Karviná, terénní 
program 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 1314379 

Typ služby Terénní programy § 69 

Účel projektu Poskytování terénní služby dětem a dospívající 
mládeži ve věku od 6 do 20 let, kteří tráví většinu 
svého volného času venku. Služba napomáhá 
posilovat jejich kompetence k řešení obtížných 
životní situací, posiluje motivaci ke školní 
docházce a ke smysluplnému trávení volného 
času. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 95.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 5,37 

Celkem klientů osob 51 

Z toho občané Karviné osob 51 

Doporučená dotace Kč 92.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 92.000 

 

n) 

Název projektu KLUB ON LINE Karviná, nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 6151225 

Typ služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 

Účel projektu Poskytování nízkoprahové preventivní služby 
dospívající mládeži ve věku od 14 do 22 let, která 
je ohrožena nežádoucími sociálně patologickými 
jevy. Posláním zařízení je předcházet a snižovat 
sociální rizika, se kterými se dospívající 
setkávají, nabídnout jim dostupný a bezpečný 
prostor a pomoc v řešení jejich sociálních 
situací, a také podporu, která je motivuje 
ke změnám a zodpovědnosti v životě. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 70.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 3,29 

Celkem klientů osob 75 

Z toho občané Karviné osob 75 

Doporučená dotace Kč 54.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 54.000 

 

 

 

 

 

 



Strana 22 / 27 

o) 

Název projektu KONTAKT Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 6309790 

Typ služby Terénní programy § 69 

Účel projektu Poskytování terénní sociální služby osobám od 
18 let, ohroženým sociálním vyloučením, které 
nedokáží sami řešit svoji obtížnou sociální 
situaci spojenou se zadlužeností, ztrátou 
bydlení, nedostatkem finančních prostředků 
apod. Služba jim nabízí potřebné informace, 
podporu a motivaci tak, aby dokázali řešit svoji 
sociální situaci vlastními silami. Poskytuje 
doprovod na úřady, veřejné instituce, 
k poskytovatelům zdravotnických služeb 
a pomáhá při obstarávání osobních záležitostí 
(řešení dluhů, nalezení bydlení, vyřizování 
dávek SSP, HN, zajištění lékařské péče, jiných 
soc. služeb atd.). 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 215.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 9,91 

Celkem klientů osob 95 

Z toho občané Karviné osob 95 

Doporučená dotace Kč 200.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 200.000 

 

p) 

Název projektu POHODA Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4203571 

Typ služby Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež § 62 

Účel projektu Poskytování nízkoprahové preventivní služby 
dětem a mládeži ve věku od 6 do 13 let, kteří 
zažívají obtížné životní situace a jsou ohroženi 
nežádoucími sociálně patologickými jevy. 
Poskytováním prostoru, informací, odborné 
pomoci a podpory usiluje o pozitivní změnu 
v životním způsobu a předchází tak jejich 
sociálnímu vyloučení.  

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 145.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 6,78 

Celkem klientů osob 105 

Z toho občané Karviné osob 105 

Doporučená dotace Kč 125.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 130.000 

 

 



Strana 23 / 27 

q) 

Název projektu RÚT Karviná, sociální rehabilitace 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9934133 

Typ služby Sociální rehabilitace § 70 

Účel projektu Poskytování ambulantní a terénní služby, 
zaměřené na podporu osob od 18 do 64 let 
s chronickým duševním onemocněním, která 
zvyšuje jejich soběstačnost při začleňování do 
běžného života a zmírňuje riziko sociálního 
vyloučení z důvodu jejich onemocnění. 
Schválená deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 155.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 4,68 

Celkem klientů osob 41 

Z toho občané Karviné osob 30 

Doporučená dotace Kč 155.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 155.000 

 

r) 

Název projektu OBČANSKÁ PORADNA Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 3713576 

Typ služby Sociální poradenství § 37 

Účel projektu Poskytování odborného sociálního poradenství 
občanům Karviné ve věku od 16 let, kteří se 
nachází v nepříznivé sociální situaci nebo jsou 
takovou situací ohroženi a neumí ji řešit vlastními 
silami. Usiluje o to, aby lidé měli potřebné 
informace o svých právech a povinnostech, 
dostupných službách a dokázali vyjádřit své 
potřeby či hájit své oprávněné zájmy. Je místem 
bezplatné, důvěrné a nestranné pomoci. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 230.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 12,44 

Celkem klientů osob 420 

Z toho občané Karviné osob 400 

Doporučená dotace Kč 220.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 220.000 

 

 

 

 



Strana 24 / 27 

15. SLEZSKÁ HUMANITA, obecně prospěšná společnost 

a)  

Název projektu Domov pro seniory Orlová 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 9616345 

Typ služby Domovy pro seniory § 49 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit 
plnohodnotný a spokojený život seniorům od 65 
let, kteří mají z důvodu věku sníženou 
soběstačnost v základních životních 
dovednostech a potřebují pravidelnou pomoc 
jiné osoby, kterou již nelze zajistit v domácím 
prostředí členy rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Orlové) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,4 

Celkem klientů osob 74 

Z toho občané Karviné osob 10 

Doporučená dotace Kč 35.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 38.000 

 

b) 

Název projektu Domov pro seniory Český Těšín 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 3690914 

Typ služby Domovy pro seniory § 49 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit 
plnohodnotný a spokojený život seniorům od 65 
let, kteří mají z důvodu věku sníženou 
soběstačnost v základních životních 
dovednostech a potřebují pravidelnou pomoc 
jiné osoby, kterou již nelze zajistit v domácím 
prostředí členy rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (pobytová služba v Českém Těšíně) 

Zapojení do KP NE 

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 0,8 

Celkem klientů osob 46 

Z toho občané Karviné osob 12 

Doporučená dotace Kč 30.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 18.000 

 

c) 

Název projektu Domov pro seniory Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 2723929 



Strana 25 / 27 

Typ služby Domovy pro seniory § 49 

Účel projektu Poskytováním pobytové služby zajistit 
plnohodnotný a spokojený život seniorům od 65 
let, kteří mají z důvodu věku sníženou 
soběstačnost v základních životních 
dovednostech a potřebují pravidelnou pomoc 
jiné osoby, kterou již nelze zajistit v domácím 
prostředí členy rodiny, ani terénními službami. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 200.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 1,2 

Celkem klientů osob 50 

Z toho občané Karviné osob 40 

Doporučená dotace Kč 120.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 120.000 

 

d) 

Název projektu Sociální poradna a poradna pro pozůstalé 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 8952608 

Typ služby Sociální poradenství § 37 

Účel projektu Poskytování terénní a ambulantní formy 
poradenství osobám v krizi, které pečují  
o blízkého v terminálním stadiu nemoci, nebo se 
potřebují vyrovnat se ztrátou blízkého. Služba je 
poskytována převážně v přirozeném prostředí 
klientů. 
Schválená deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO  

Zapojení do KP ANO  

Požadavek na dotaci od města Kč 100.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 42,2 

Celkem klientů osob 51 

Z toho občané Karviné osob 51 

Doporučená dotace  Kč 53.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 53.000 

 

e)  

Název projektu Mobilní hospic SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná společnost 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby návazná služba 

Účel projektu Podpora mobilního hospice, který zajišťuje 
nepřetržitou službu nevyléčitelně nemocným 
a jejich blízkým, kteří o ně pečují v jejich 
domácím prostředí. Nabízí také paliativní péči, 
podporu pozůstalým, půjčovnu kompenzačních 
pomůcek a poradenství. Služba je klientům 
poskytována zdarma. 



Strana 26 / 27 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 300.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 35 

Celkem klientů osob 27 

Z toho občané Karviné osob 21 

Doporučená dotace Kč 210.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 200.000 

 

16. Společně o.p.s. 

Název projektu Senior Point Karviná 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Cílem projektu je umožnit karvinským seniorům 
na kontaktním místě získat užitečné informace, 
využívat bezplatné odborné konzultace, 
zúčastňovat se besed, zapojovat se do 
vzdělávacích a volnočasových aktivit. Senioři se 
zde mohou zaregistrovat do slevové sítě Senior 
Pas pro osoby 55+, součástí je také ucelená 
nabídka této slevové sítě. V rámci projektu tak 
byl vytvořen prostor pro možnost vzájemného 
setkávání seniorů a prostřednictvím aktivit 
a činností, které jsou v kontaktních místech 
poskytovány, zvýšit kvalitu jejich života. Projekt 
je spolufinancován Moravskoslezským krajem. 
Schválená deklarace v ZM. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO (kontaktní místo) 

Zapojení do KP NE  

Požadavek na dotaci od města Kč 53.327  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 35 

Celkem klientů osob 850 

Z toho občané Karviné osob 800 

Doporučená dotace Kč 53.327  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 0 

 

17. Společnost pro ranou péči, pobočka Ostrava 

Název projektu Raná péče pro rodiny dětí se zrakovým a 
kombinovaným postižením 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
ANO 

Identifikátor služby 4287928 

Typ služby Raná péče § 54 

Účel projektu Poskytování terénní služby rané péče rodinám  
s dítětem do 7 let se zrakovým a kombinovaným 
postižením a s ohroženým vývojem v oblasti 
zrakového vnímání. Služba je poskytována 
v jejich přirozeném prostředí. Cílem je snížení 
negativního vlivu postižení nebo ohrožení na 
rodinu dítěte, posílení kompetencí rodiny, 



Strana 27 / 27 

vytvoření podmínek pro sociální integraci rodiny 
i dítěte. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

NE (služba v Ostravě, dojíždí za klienty do 
Karviné) 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 72.500  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 25 

Celkem klientů osob 97 rodin 

Z toho občané Karviné osob 3-5 rodin) 

Doporučená dotace Kč 18.000 

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 18.000 

 

17. UnikaCentrum, z. ú. 

Název projektu Specializovaná doprava pro osoby se 
zdravotním postižením v Karviné a okolí 

Registrovaná sociální služba dle 
zákona č. 108/2006 Sb. o sociálních 
službách 

 
NE 

Typ služby Návazná služba 

Účel projektu Cílem projektu je umožnit osobám  
se zdravotním postižením samostatný pohyb  
po městě Karviná za účelem vyřizování běžných 
záležitostí (návštěva lékařů, lékáren, úřadů, 
apod.). Služba umožňuje těmto osobám 
eliminovat sociální vyloučení a realizovat aktivity 
nutné pro běžný život, odbourává bariéry 
v pohybu, dává jim svobodu  
a nezávislost. Cílovou skupinou jsou držitelé 
průkazů TP, ZTP, ZTP/P bez omezení věku. 
Jedná se o vhodnou alternativu k dalším 
podporovaným svozovým službám, které jsou ve 
městě Karviná zřízeny. 

Zařízení má sídlo na území města 
Karviné 

ANO 

Zapojení do KP ANO 

Požadavek na dotaci od města Kč 60.000  

tj. % z celkových nákladů na projekt % 7,4 

Celkem klientů osob 120 

Z toho občané Karviné osob 112 

Doporučená dotace Kč 50.000  

Výše dotace v r. 2020 na daný 
identifikátor Kč 50.000 

 

S ohledem na skutečnost, že žadatelé o dotaci – organizace poskytující registrované a 

návazné sociální služby, uvedené v předkládaném materiálu, reflektují aktuální potřeby 

občanů města, Odbor sociální doporučuje schválení materiálu v navrženém rozsahu. 

 

 



Příloha
/

Příloha č. 1 k důvodovézprávě

nad 50 tisícRozpočty

Název:

uelkový rozpocet požadovaná výše

mapomumé www mulekm dolace mm

dubrwuÍnÍkú vČumě odvodů

mmm $dkavm E FR prac W

owocú

júminamn: uuka m odvodů _ 43 333 o
1

FM MM JW? 2" m 11 M

m

Budovawh'venl E

CHO, :: mm mmng 134460\ 01
V

mamqggu, onvuúĚjw[ f A 215[ ý_ o

ýWindfžbs' *ř, Tý, W , D

WWAW am 0

? WW HD—' ř' 1oó6ř m6

WWWle mm 0.

mmm mmm coIknm': ] ř' Ši 7517 2

LPq'nunl wannď ' : 500 * ' o

wsznM mm , o

ímmlmuw 'so 0

\EH" ; 7;|—_Á1—0

3.

Wml c.ýpw\ůc&y „ " doan!U—m W „ 1000 0
MMMan _ m ' í

,w-wmxyaiaww_l uno; * "* ii

;7LmMý „ í

mm mm — Ý

Náklldy I:.Ilmm: 915 BM , m 000

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát Strana 1 / 70



Pdekudanb přijmy „

.) :: mm. www mm _ u , V

| _ m : pmduio mm |eklamy, prmblmú
ýu—

cnvdejnýcnmow-MWR 159038 11.35

| I ' W Íl, W 2-23

J_QfÚ'V's“ *
21
409| z.34

* '.Wm ii ' mIooo ' W

\ mmm dioř 'ř () ř'ř

F q : mmn www É

É o 1 mm zdroiů - mm
[ 34 115 3.72

Í-MTW ** 9 357Í I.02

mm mm mmm
_ * & —J " 3.14

| - veroiúa soiříammamm 387 578] 42.27

mmm mmm u n|chŽ mm MV R. MA R, MPSV. KU M$K\ nsdacg Ju 55 Ke

WW a www a m

prnau'edky w mmmm

mmm www mm M WWW nn 516 Ke

„ mm (mwnuu uuu m, l-M)
WWW nákIanú mm mm, mm mm H 200000KC

pnlmú -2ooooaxc

V. VýSs pnspavku

mmm : rozpočtu

mbsia WWW i 21.Bl'AzcelkovýchrůHadůnapfqda

'MMM mmm mmm

V Karvmé ““ v
w a

ADRA

Svana z / m



K'H illId =|I :l:(')1=lí1ll!(dIl ll hhh

Název: \ aaa rodičů, rodiče mm

ceIkový rozpoóe1 požadovaná výše

PředpokIádané ná kIady projektu dotace 7 rozpočtu

města

Osob ní nákIady celkem': mm IIIIIlÍ 119 BBB

1.1. Pracovní sm|ouvy 558 000 70 000

1. 1.2. Duhudy o provedení práce Vla' 000 29 000

1.3. Jiné osobní na'k1ady-zák pojištěm 20 000 20 000

racui |cích, straven k

Provoan ce| kem': EE EEnák|ady
13 000\

KanceIárské potreby. materiáL pohonné

hmoty, vybavení do 40 iis. (notebouk),

eIekmna. Dlyn, vodné. stočné. energie

spojené nájmem, opravy ii udržování,

cestovné zaméstnanců (na Vzdě|ání,

2
w k|ienty M workshopy ade.), te|efony

188 600 13 000

poštovné, internet, náJemné prostor pro

pro práci H k|ienty, supervize, odpad aj.

Psycho|og 10 hod. x 1 200 Kč/hod.

Mediátor 4 hod./Kauz2 a 3 12 hod. x

1UOD Kč/hod.

mmm ceIkem':nák|ady !!!! ! !IIlÍ íE! IIIIIII

3.
P0jišténí, psycho|ug, mediátor, |ektoři 34 40U 14 000

Ě

NákIady ceIkem: ŠH'l MM EE hhh

II. Předpok|ádané příjmy !—l—

ě) zeřvstupnéÍm, kurzovného apod.

c) Z veřejných zdrojú (stál. kraj„ jiné) 684 000 146 000

| f) zjtných zdrojů (specifikujte) \

Příjmy zalm EE EEE 146 FFFÚ

veřejné fondy, nichž jste Mínisierstvo prace Í'-i socíá|n ich věci

požádaIi granty jiné Moravskos|ezský kraj

prostředky m financováni

projektu (ministerstva, krajské

IV. Rekapitu|ace nák|adů Nulový hospodářský výsledek

Š přijmů

V. Vy'še přispěvku
146 ŽlIlIlÍ m

požadovaného n rozpočtu

měsia Karviné tj. 17,6 % u ceIkových nák|adů iii proiekt

Jed not| ivé nák|ady specifi kujie.

V Karviné dne 3.1 1 .2U20 Podois žadate|e:

H STAV
AmEmrcm

z.ú. ___AKARVBWA,

www MM./27. w sss aa m % KnmnA ' mm mm HUa.mnh|t m m m
rc: m aa5



:(ňA mm :: i :Xi)1=ili l|![0] ll | ! hhh

* Název: Nízkoprahové za řize ní u mIádeže OAZA

ceIkový rozpočei požadovaná výše

PředpokIádané nákIady projektu dotace u rozpoč1u

města

05obni nákIady ceikem': i L'Ifi mm 1 HH MM

1.1. Pracovni sm|ouvy 2 737 600 49 800

1. 1.2. Dohody u provedeni práce 174 000 34 000

3raouiicich 3řisoěvek mm stravenk

69 50O 35 000

Provozni nákIady mIkem':
'V-IíÍÉ šIlI|I ??? mm

MateriáIové nák|ady(kanoe|ářské potřeby,

materiá| pro čin nost k|ientú. čistrcL hygienické

ii dezi níekčn | prostřed ky„ materiá| iii opravy m

2„ udržbu, drobný inventář), d|cuhodobý majetek

do 40. tisic, energie, 266 900 93 700

SIuŽby (opravy, úerba a revize vzdě|áváni,

cestovne, te|efon, |nternet, poštovné,

propagace, su pervize. ško|ení zaměstnanců,

odpad, najemné, ekonomicke s|uŽb ai.

05tatni nákIady ceIkem“:
šžd !iIIIť zz 50oj

3
05tatni s|užby(pracovnici v přimé oeči

propagace, upgrade srážková voda p0jiŠléni 93 000 22 500

od povednosti, rizik aj.

i—i Nákiady ceIkem: ?? EE ! mm * 235 mm

II. PředpokIádané přijmy ::

c' » n veřejných zdrojů (stát, kraj, jiné) 2 937 000] —i

ii j d) sponzorskýoh darů i

E
f) n jiných zdrojů NOKD. NROS, v|astni

169 000i—

Přijmy ceI kem ii 341 ]IcIC ;",Í_ íJ

Vetejné fondy, nichž jste

požáda|i o granty jiné

prostřed ky Ě financování

projektu (ministerslva, krajské

úřady, obce, jiné)

IV. RekapituIace nák|edů uved?e Zisk( +) neba ztrátu (-) 235. 000,-

€ přijmů

V. Výše příspevku
&& odof-Kc

požadovaného u rozpočtu

města Karviné u. 7,03 % Z ce|kových nákIadů na projekt

Jednot|ivé nákIady specifikujte.

V Karviné dne: 3,112020 Podpis žadateie:



ddd ii iii PROJEKTUI mmm

V a AndělemNázev: \ bezpečí $trážným

oeIkový rozpočet požadovaná„

PředpokIádané náklady projektu dotaoe n rozpočtu

města

05obr|i
nákIady cs|kem': ii 2.771 27.00D

1

536.49B 27.000

DPP % DF 50.2230

Jiné osobni nák|ady 26.0500

náklady celkem': 52.778

36.240

DIou hodobý majetek do 4C tis. (zařizeni 36 .24O BB.240

tísňové :>éče

Kanoeiářské potieby 4.65B0 i

5.1 300

Jiné nákupy (propagač.mat., OOPP) 6.750\ iii

Ostatni nákIady ceIkem':
* uuu 23.ooo

Energie [ 3.564 j

Telefony. internet, poštovné, |T sIužby 31.455 18.270

38.006 4.730

18.374.,ř

3.402ýř

0pravy ei ud|žováni 4.860

3. 1.350i „_

Pracovn ici v přimé peči (mimo praoovní 4.860

ooměr

Ostatni pracovníci (mimo pracovní 9.774

ooměr

J|né (parkovné, dá'nični známky, |ékařské 1.229

:rohIidk ověřování dokumentů :
WW 14.965:

05tatni nák|ady [poj|stné) 4.185[—

NákIady ceIkem: BIJ1.573 ĚĚĚĚ

II. PředpokIádané přijmy * ř,ř

j [ b) z prodeje mm rekiamy, pronáimůÉ

o) u veřejnýoh zdrojů (stát kraL jiné) 746. 547 86.240
D

D
f) Nných zdroj ů od kiientů 55.026

:
BS.240

Přlimy celkem _ý_„ ř'šdífwí

Veřejné fondy, u nlchž jste Na konci roku 2020, až bude vsta né dotačn| řizeni pro rok

požádaii granty ajiné 2021 budeme žadat dotaci MPSV v průběhu roku 2021

prostředky m iina ncování budeme žádat UP ořísoěvek die S78 p

projektu ( m inisterstva, krajské a Moravskosiezský kraj dotaci. KIienti h|adi s|užbu každý

úřady obce jiné) mésic.

IV. Rekapituiace nákladů

a pii'ynů

Vyše přispěvku

požadovanéh: n rozPočtu

méste Karvine tj. 10,B % z
ce|kových nák|ad ů áá projekt

.'ednotlivé nákiedy specifikujte.



O
Anděi strážný. z.ú. Dig|raIně podepiai

Fiiunerow náměstí MMM

Martina

HebeIková
mmm Heoeiková Datum: mm 1 uz

N_ové Město, 120 00 FrahaZ IC: 027715Ž7
V Karviné dne: mmandeistraznyau Pod_)is žedate|e:



Název: | 0bčané Karviné v Domově Přístav ostrava — Zuka|ova v roce 2021u.)n

ce|kový rozpočet požadova ná výše

I. PředpokIádané nákIady projektu dotace n rozpočtu

města

05ohnínákIadyÉÍkem*: , L , 1zoz9 75o o

Hrubé mzdy L , & se5 412 o

1. SociáIní a zdravotni pojištĚní [ 3 008 778 | 0

DPP, DPC 55 260 o

05tatní osobní ná kIady ] ]0 300 [ 0

jgi!entář 20 0000 0

Pohonné hmoty 6 000 W 0

MaheriáI na údržbu 7 000 0

Léky, zdravotní materiáI 20 000 i 0'

Praoovni oděvy 200 000 0

2
Ostatní spotř.materiáI 60 000j _V * , _0

SociáIní pomoc 3 000j 0

MateriáI pro aktivity 10 000j _ * QJ

Udržba majetku 192 oooj * * * , _ o

Cestovné 7 000 _ ó

Te|ekomunikačni sIužhy, poštoeré _ 4O 000 0

Uindové s|užby 110 000 O

softwarové s|užby ' _ 40 000 0

05tamí sIuŽby * [ 19o 000 0

AktiVity s uživate|i * i , _ _ 8 000 0

ostatnÍ nákIady oelkem': ] 1 971 os5 | o

Pojištěni majetku, zaměstnanců * V 65 755_ | 0

Režie 1 807 354 0

0dpisy 95 916 0

Jiné _ __ _ 20?to 0*

NákIady ceIkem: 16 868 635 D

II. PředpokIádané příjmy _ 5 V 0

a) ze vstupného, kurzovného apod. 0 o

b) z prodeje zboží, rekIamy, pronájmů 0 0

C) 2 VeřeJ'nýCh zdwjů (stát, kraj, jiné) 10 402 000 180 000

d) sponzorských darů 0 O

e) z čIenských příspěvků * 0 0

f) z jiných zdrojů (specifikujte) 0 0

Přijmy od uživateIů 5 411 200 0

Přijmy od zdrav.pojišt'oven 1 05[) 000 0

ostatm , 5435 ' 777 * o



D Příjmy mm 11 $$$ FFF EE lllllll

nichžVeřejné fondy, jste

požádaIi granty

hh' Fmanoování

jiné

pro$tředky

projektu (ministerstva, krajské

úřady, obce, jiné)

nákIadů uvedře llZc/r( + ) nebo ztrátu ( -)Rekapituiace

příjmů

výše příspěvku

požadovaného u rozpočtu

města Karviné tj. 0,7 % Z ce|kových nákladů |t=' projekt

JednotIivé ná kIady specifikujbe.

Di
|g|

ít iiá| ne po
d

epsa ng.,

lng., Bc. HANA
Bc. HANA BU ŘÍKOVÁ

Datum: 2021 .01.22

B U Ř ÍKOVÁ
1 0:48:48 +01 .00.



Název: 0bčané Karviné v Domově Přístav ostrava — Kunčičky v roce 2021mm

ce|kový rozpočet požadova ná výše

I. Před pokIádané nákIady projektu dotace u rozpočtu

města

osobní nákIady ceIkem': ] 29.o57.so5,- Kč o,- Kč

1.

PHM —35.000 — KČ 0,- Kč

2.

software BOZP

05tatní nákIady ceIkem': — o,- Kč

3
ReŽii —4.652.280 - Kč 0 — KČ

NákIady oeIkem: 43.421.278,- Kč 360.000,- Kč

11. FředpokIádané příjmy *

a) ze vstupného, kurzovne'ho apod. O,- Kč 0,- Kč

b) z prodeje zboží, rekIamy, pronájmů — 0,- KČ

c) z veřejných zdrojů (stát, kra], j|né) _26.244.278,- Kč 360.000,— KČ

d) sponzor5kých darů 52.000,— Kč D,- Kč

e) z p|atby uživate|ů _15.210.000,- KČ 0,- KČ

0 ze Zdravotnich pojišťoven _1,700.000,- Kč 0,- Kč

g) jiné ostatnívýnosy 215'.000,- Kč 0,- Kč

Příjmy ceIkem 43.4z1.27s,- Kč * | ooo.ooo,- Kč

granty a jiné prostřed ky m

ňnancování projektu (ministerstva,

krajské úřady, oboe, jiné)

IV. Rekapitu|aoe nák|adů a příjmů D,- Kč



Karviné

JednotIivé nákíady speciňkujte.

Digitá|ně podepsa| ing.,

Ing., Bc. HANA
Bc. HANA BUŘÍKOVÁ

Datum: 2021 .O1 .22

BU ŘÍ KOVÁ
10:48:15 +01'00'



ROZPO ET FRO EKTUI 111 IKOIůI

M aaa %ďa.

ceikový rozpočet požadova ná výše

PředpokIádané nákIady projektu dotaoe z rozpočtu

mesta

Osobní ceikem iii EEE EEE B10000nák1ady

1

Mzdové nákIady 40 875 000 810 000

Zákonné soc.a zdravpojištěnI 13 700 000

Jiné socíá|ní povinné poj. (kooperativa) 170 000

A Za'konné sociáLnákIady (FKSP.OOPP.„) j 645 000

Provozni nákIady ceIkem 12 145 m

.,%

Spotřeba materiá|u 3 575 000
2

1 500 000

80 000

ii Opravy udržování 500 000 i—i

i_i Nak|ady m reprezentaci 15 000

i_i Ostatní s|užby 4 350 000

Ú Odpisy diouhodobého majetku 1 925 000

A DDHM (na'hrada m zníčený uživateii) 200.0D0

0$tatni nákIady oeIkem EE

36 000
3

Ostatni. pop|atky 20 000

ř_%i—i

Nák1ady ceIkem: iiii $$$ mm 810 III'IC

E

||. Fředpok|ádané příjmy —l—i

M
G) z veřejných zdrojú (stát, kraj, jiné) 51 946 000

d> sponzorských darů 60 000

]

f) zjiných zdrojů»úhrady uŽivateiů 15 350 000

j

g)invesiični transfer, úroky, stravné 1 235 000

zaměstnancí

Přijmy ceIkem iii 591 000 É:i llÍ HH

E

Veřejné fondy. nichž jste O|omoucký kraj, statutárni město Haonv Opava, Město O riová

požádaIi o granty ev j|ne

m financovaníprostředky

projektu (ministerstva. krajské

mmm oboe. jihé)

iV. Rekapitu|aoe nák|adú

příjmů

V. Výše přispěvku
510 1111111 Kč

požadovaného n rozpočtu

města Karvine ij. 1,18 % z ceikových nak|adů na projekt

Jednot|ivé nák|ady specifikujte.

V Karviné dne 12.1 .2020 Podpis žadate|e

Mgr. . mmmm podep5a| Da fJa MgL Darja Kuncová

Kuncová
Datu :2o1o.u.i3

mmm mmm |. oa5zs5 +m m



ROZPOČET il:(OFJ=1N l|!D]|lll[iI=1I

Název: Poradna -] G rodin E 5m n Karviné WWW

ceIkový rozpočet požadovaná výše

PředpokIádané nákIady projektu dotace n rozpočtu

města

05ohnÍ nákIady ce| kam': MM MM % ll IIIIIi

1.

PracovnI sm|ouvy 822 000 210 000

OON DP /DPP 15 000 © 000

, _ —]ř—l

Provozní nákIady ce|kem': 271 mm WW I|I1IC

Drobné vybavenI, úk|idové prostřed ky, 36 000 20 000

pomůcky. pohonné hmmv, kanceIářský

ma(eriáI. DHM, DNHM

2. Energie (teplo. eI. energie. vodnélstočné) 35 000 15 000

SIužby nájemné, ekonomické sIužby, 200 000 67 000

BOZP, psychoL poradenstvÍ, supervize.

te|efany, internet, poštovné bank. popIal.

školenL cesmvnI náhrady, pojištěnL jiné

sIužb

mmm nák|ady oeIkem': 17 dlIlŽ

P,—

3
0dpisy 2 500 0

Oslatní nákIady (operativni |easing) 15 000 0

—l—l—

ceI kem: ŠHC EEE
E NákIady 1 1z5 50o \

PředpokIádané příimy

c) u veřejných zdrojů (5tá\. kraj. jiné) 746 DDD

D .

\ ]f) zjíných zdrojú (Nadaoe OKD) 55 000

í=I'Li-1lIlÍ
[ Přijmy ce|kem —

Vefejné fondy, nichž isle MS Kraj

požádaIi granty jiné Nadace OKD

m fmancováníprostředky

projektu (minislerstva, krajské

úřady, obca jiné)

IV. RekapituIace nákladů -320 000 Kč

příjmů

V. Výše příspěvku KÝD mm m

požaduvaného u rozpočtu

mésta Karviné tj. 28.43 % u ceIkových nák|adů ::: projekt

Jednot|ivé nák|ady specifikujte.

Digi\á|ně deepsa| Mgr.

Mgr. Lenka
Lenka Ka|niková

Datum: mmm .1 v oD$7:36

Ka|niková
WWW

V Karviné dne: 13.1 .202O Podpis žadateIe:...



ROZPOČET PROJEKTU/ČINNOSTI

Název: Děti ve Sluníčku 2021

celkový rozpočet požadovaná výše dotace
I. Předpokládané náklady

projektu z rozpočtu města

Osobní náklady ce|kem": 367 000 70 000

Pracovní smlouvy 360 000 67 000
1.

OON – DPČ/DPP 7 000 3 000

Provozní náklady ce|kem': 87 000 50 000

Drobné vybavení, úklidové prostředky, 13 000 8 000

pomůcky, pohonné hmoty, kancelářský

materiál, DHM, DNHM

2. Energie (teplo, el. energie, vodné/stočné) 13 000 8 000

Služby – nájemné, ekonomické služby, BOZP, 61 000 34 000

psychol. poradenství, supervize, telefony,

internet, poštovné, bank.poplat, školení,

cestovní náhrady, pojištěm', j|né služby

Ostatní náklady ce|kem': 6 000 0

3.
Odpisy 1 000

Ostatní náklady (operativní leasing) 5 000

Náklady celkem: 460 000 120 000

||. Předpok|ádané příjmy

a) ze vstupného, kurzovného apod.

m z prodeje mm reklamy, pronájmů

c) z veřejných zdrojů (stát, kraj, jiné) 300 000

d) sponzorských darů

e) z členských příspěvků

f) z jiných zdrojů (specifikujte) Nadace 40 000

|Příjmv ce|kem 340 000

III. Veřejné fondy, u nichž jste MPSV, MS Kraj, Nadace OKD

požádali o granty a jiné prostředky

na financování projektu

(ministerstva, krajské úřady, obce,

jiné)

Rekapitulace nákladůIV. − 120 000 Kč

a příjmů

V. Výše příspěvku
120 000 Kč

požadovaného z rozpočtu města

Karviné tj. 26,09 % z celkových nákladů na projekt

* Jednotlivé náklady specifikujte.

('elurum
prn radInu

Sler/"L'

V Karviné dne: 13.11.2020 Podpis



RozPočET PROJEKTUIČINNOSTI

iihl
Jaan'Mč 2 mmm , v wq mm WW lan/lm

ďe | kový rozpočet požadovaná výše

Předpokládané nákIady projektu dotace u rozpočtu

města

0$obní nák|ady ceIkem': 155 HH Kč 47 000Kč

Mzda terapeutům/kněz 6 000 Kč 5 000 Kč
1

7 000 Kč 5 000 Kč

Mzda terapeutům/fyzíoterapeut 7O 000 Kč 18 000 Kč

* MzdaImasér ] 24 ooo Kč 6 000 Kč

É Mzda/cvíčitelka iógy 48 OOO Kč 13 000 Kč

Provozní nákIady ceIkem': 72 lllllll Kč 12 ílIlTl'. Kč

2
12 000 Kč 3 000 Kč

' \ Provoz Ar'ÍeĚrep|e , _ J 12 000 Kč 3 000 Kč

12 000 Kč 3 000 Kč

Provoz Zehradní terapie 12 000 Kč 3 000 Kč

ii Provoz KognitIvní tréninky 12 000 Kč 3 000 Kč

, __ Provoz Mezigenerační setkávání 12 000 Kč 3 000 Kč

05tatni nákIady ce|kem*: 111 ÍlIlIlÍ Kč 1 IIIIIII Kč

3
Studuní matená|y I3 000 Kč ? 000 Kč

—l—l—

, , ,_—J

Náklady ceIkem: 230 MM m W HH ((š

A

Předpok|ádané příjmy É

C) z veřejných zdrojú (etát, kraj, jiné) 100 OOO Kč 60 000 Kč
F

darů

F
d) sp0nzorských 13D OOO Kč

Příjmy celkem HH ŽlIIIlj Kč m llllIlj Kč
j

Veřejné fondy„ u nichŽ jste Žádclst o dotaci z rozp0čtu města Havířova. žádosti 0 d otační

požádah D g ranty jiné příspěvek Z oko|ních 0bcí„ žád0st o nadační dar OKD

prostřed ky m financování

projektu (mmisterstva, krajské

úřady, 0bce, jíné)

IV. Rekapitu|ace nákJadú +/. Z

a příjmů

V. Výše příspěvku dd 111111 Kč

požadovaneho u rozpočtu

města Karvmé q. 26 % z cejkových nak|adů m projekt

Jednothvé nák|ady speciíikujte.

V Kan/iné dne % . // mm Podpis žadate|e:„

oomnvAtznaimer Dariwv u u.

48/41

Lázeňská 735 03 Lázn
Lázně Darkov

!ČZ: 87
000, lCP: B7069 001



ĚĚĚĚ =“ PROJ EKTUI THK'IŠ Í

Název: WĚ, MMM ' fI0'4Ř7f!
55

V l a Háá 70% Whiw máá Ěm'hi

oeIkový rozpc PD
Toííená výše

PředpokIádané nákIady projektu me

z rozpočtu |ěstaEE

aaa nůkIady mm FF 71Z aa EE Í'I'E

28 000 000 [íí'llIlIlJ

1.
Soc. zdrav pojištění ů 413 ÍlI'Ii

05mlní kooperativa. příděí FF FKSPI 1 ĚĚ m

BOZP, preventivnI pronIIdky

am nákIady mm iii EEE HH
0

Spmřeba potravin E meteríálu E mz

Energie (voda, mm e|ektřina) i 410 Í'I'I'Í if%

m ?Iíh lllllll%

2123B00 0J

0dpisy maietku | , 1 5s5 342j „

m IIIIIII

iii MM

mmm ňŠ'Z HH
,f, ,ý,ř 0

Před pokIůdané mm „, „ „ , —ř

5) v(z: vstupného, kuzovného apod

iii llllllÍ—

Lmz prodeje zboží, rek|amy, pronájmů

£
) c u veřejných zdrojů (stát. kraj, jíné) iii && hhh

W ÍÍÍÍ

* d) sponzorskýoh darů 65 000 i i

[ ' T e) z čIenských příspěvků E ;

L lf) zjiných zdrojů (specifrkujte) ::
uživatelé sIužby 14 llllll hhh

É :
zdravotní pojištovny !! mm Í-I-Il'.

r

05tatn ích (vIestní fondy, úroky ...> EEE MM
E

\ | Přijmy ceIkem 51 729 000| 60 000

Veřejné íondy, n|chž jste

pOŽédE|i E grenty r:: jiné

prostředky 113 ňnanoování

projektu (minístemtva, krajské

úřady. oboe, jiné)

Rekapítuiace nák|adů VH iii

H příjmů

Výse příspěvku iii

požadovaného u rozpočtu

000.-

města Karviné tj, 0,12 iii n oeIkových nák|adú iF projekt

V Karviné dne. Podpis4 44 aa

DOMOV BRižíNř,
„fiv,».:.-r.J.-„ ummqur

, „„ _ . !RM'hvuItiská iii. iii u Pciívuld



:(.)mE aa PROJEKTUI MLM

u

I

MMM WWW W 'mam'ma- mm
i WWW ',1 u 44

i

ceIkovy' rozpočet požadovaná vy'še

PředpokIádané náklady projektu dotace u rozpočtu

města

$$$ =1111 nákIady ceIkem': EE ÉÉ ÍlIlIlÍ0

29 S1B 000O

1
* Poj ístné B BS4 000!—0\

Zákonné pojištění
zeměstnanců 121 000i o

Zákonné sociá|ní nákIady 583 0000

90 0000

11 597 000 \ 55 000

2
G 497 000A

943 0000

4 157 000 55 000

5 058 000[ D

3
1 148 000i o

Pořízení l]=]F. 38O 000 j—o

3 53O 000O

NákIady co|kom: šH llIlI'Í

55 000

Před pok|ádané Příimy —[—

a) úhrady od uživate|ú 28 10O 000

A „

b) dotace ((l. MSK krytá státním 16 605 000

rozoočtem , ,
C) příspěvek zňzovate|e-město 0rIová 495 000

L :

o) zdravolni výkony-úhrady zdravotnich 4 010 000

ooiišt'oven

f) d0tace-města a oboe 75 000

| g) dotace-mesto Karviná 55 000

h) investíční transíery (odpisy) 107 000
Í ,—

I i) ostatní výnosy 624 ooo|

j ] Příjmy ceIkem 56 921 000 |

Veřejné fondy, niohž jste

požádaíi granty jiné

prostředky iF financování

projektu (ministerstva. krajské

úřady, obce, iiné)

|V„ RekapituIa:e nák|adú

přijmú

V. Vy'še příspěvku
55 000 Kč

požadovaného » rozpočtu

u nák|adú mměsta Karvíné tj. 0,10 % ce|kových projekt

Jednot|ivé náklady speoiňkujte.

ing, Vít Macháček nr„„.r„-..M.,„1 „„ „ mmmng mmm 1n1niiil1tn3!€Uini'W

V Karviné dne: 10.11.2020 Podpis žadate|e:



K'H;E iii :]:(0Mš111l'IBíl

Název: 1 ProvozovúnI mm QQ dospěIé mohy FE zd ravotnIn-l postíženírn.

ce1kový rozpooet požadovaná výše
PředpokIádmé nikIady

3miektu dotace z rozoočtu města

mmm nákhlly coIkom': aaaaa "** , zz.oog

1, SmIouvy ' 3,719.000, 0

ppp * _7— 49.400 '32.o,oo,

] Jiné oooan mmm _ __ 2.o_oo o

WW nákIady ce|kem': .129.600 J1B.D00

,WWITER- Lov mm —mm * o

_Kancglgw p, —12.ooo n

Díouhodooy majetek do mmm Kc ' _ aaaaa * o

Materíái pro £innost ; u2ivatel| 20.0000

Čietíoi p„ \ Ž0.000 0

_ř D

mmm hmoty 60. 000řřýl)

uEMATERúLóvÉ NAKLADv

15.000

—Eiekiňng ' mmm 20.000

250.000 30.000

50.000 j ' 23.ooo

;; opravy mmm * ' mmm

3. C=!'0_VnL * * 5.ooó uuu

4. s|už6y ___ !!řXůIlI mmm

A Teleíony, iniomet, poštovné 23.000—U

É Právní e ekormm|cke s|užby 10.000—ýo

L VZdé|ávání 36.000O

PojištenL poaníyÍ 1 5.000" 0

. . gdpau —35.ooo * o

mm - ' B4.000—0

Ostatní jine sIu2by (voda. strava. revize. 229. BBB 1B,D0O

. 1 kontro| som/are

ce|kem: mmm mmm

Í Nák|ady

Hl Předpomidmó přiimy $
u www zdroiů (sbáh krajr ifÉ) 4.0G1 .000

i_1 ř,

www oboo * * T2.ooo '

' | úhmdy aa mmm Ý*

—I———:m '

tržby u v|aatnt výrobky 2.DDO *

Uhrady za flku|tatívnt aiužpy „ „ , 1

Ý IVýnosy www ' 130.000I ,

Příjmy !!!El-t'I'I

L
Veřejné fondy, r niohž jste požáda|í

WWW ajiné prostředky H:“ ňnancování

projektu (m|nIa1erstva, krajske úřady.

IV. RekapituíacB nskIadů uveďte zisk (+) n9bo mm H

q př|jmů —140.000

Výše přispěvku íKle€ &&

po2adovaného a rozpoctu města Karvíné

tÍ. E FF % u oe|kovvch nák|adů na :woiekt

Jednot|ivé nák|ady spoo|ň kujte



V Karvíné dne 12,1 1 .2020 Podpis žadateie: Bc. Maroe\ Dvořák

řed.;ej ústavu

GAUun:
ŠmeuM

mmm
mm 713

m

mmmuL

&mŠňĚau m m
tmšššš



Název: ] Podčora Ěéče n klientv Charitnílm domu Em seniorv Eocházející z Karviné

ce| kovv (ťIÍ očet ožadovaná vvše dotace

1.

DPP www

Jíné osobní nák|ady 400000

Provozní nákIady celkem': * 7724000 0

DHM * —1oooooo

\ PHWÍ * 500oo

Jiné spotřebované nákupy * 400000 _ i ,

Energie * —1000O00

Te|efony, postovné 120000

Nájemné i

Ško|enI —100000

Opravy a udržování 1000000

Jiné spotřebované služby 444000

Odpisy —700000

Cestovní náhrady * 1oooo \

Ostatní náklady 500000

* 0=tatní nŠkIady ceIkem': 0 0

i

NákIady ceIkem: _32398000 13B000 \

||. Předpok|ádané přijmy ,

[ a) ze vstupného, ku rzovného apod.

p) z prodeje sIuZeb, reklamy, pronájmů 997000O

1 c) z veřejných zdrojů (stát, kraj, jíné) 1497000O \
d) sponzorskýoh darů

_ |i) z č|enských přísÍévkú

f) z jiných zdrojů * 4279000

1 g) fonÉy zdravotních pojišťoven 1041000

Příjmy ceIkem oozeoqoo \

požada|i granty m jmé

prostředky n: financováni

a 3ř|imú

požadovaného u roZpočtu

Jed not| ívé

města Karviné

nák|ady specifikujte.

CHARITA mmm 11mmmmm

wm.mmm thki ačukýTulxunm \ rcloyruz

V Karviné dne: 41 M „ % ju









































































































 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 4 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

Žadatelé o dotaci z rozpočtu Odboru sociálního v roce 2021 – nad 50 tisíc: 

 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

1. 
ADRA, o.p.s. 

61388122 
ADRA projekty v Karviné 

v roce 2021 
916 831 Kč 200 000 Kč 200 000 Kč 

2. 
Akademický ústav 

Karviná, z.ú. 

62331485 

Děti rodičů, rodiče dětí  830 000 Kč 146 000 Kč 10 000 Kč  

3. 
Akademický ústav 

Karviná, z.ú. 

Nízkoprahové zařízení 

dětí a mládeže Oáza 
3 341 000 Kč 235 000 Kč 156 000 Kč 

4. 

 

Anděl Strážný, z.ú. 

 

 

8684795 

 

V bezpečí s Andělem 
Strážným 

801 573 Kč 86 240 Kč 9 000 Kč 

5. 

Armáda spásy 
v České republice, 
z.s. 

40613411 

 

Občané Karviné 
v Domově Přístav 
Ostrava-Zukalova v roce 
2021 

16 868 635 Kč 180 000 Kč 60 0000 Kč 

6. 

Armáda spásy 
v České republice, 
z.s. 

Občané Karviné 
v Domově Přístav 
Ostrava-Kunčičky v roce 
2021 

43 421 278 Kč 360 000 Kč 100 000 Kč 

7. 
Benjamín, 
příspěvková 
organizace 

 

00847461 

 

Služby sociální péče 68 591 000 Kč 810 000 Kč 22 500 Kč 

8. 
Centrum pro rodinu 

Sluníčko, z.s. 
00847461 

Poradna pro rodiny s 

dětmi Sluníčko v Karviné 

2021 

1 125 500 Kč 320 000 Kč 320 000 Kč 

9. 
Centrum pro rodinu 

Sluníčko, z.s. 
Děti ve Sluníčku 2021 460 000 Kč 120 000 Kč 40 000 Kč 

10. 
Domov Alzheimer 
Darkov z.ú. 

26591537 
Sociálně-terapeutické 
služby občanům města 
Karviné 

230 000 Kč 60 000 Kč 30 000 Kč 



Strana 2 / 4 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

11. 
Domov Březiny, 
příspěvková 
organizace 

02496470 

Poskytování sociální 
služby v Domově se 
zvláštním režimem pro 
občany města Karviná 

51 729 000 Kč 60 000 Kč 50 000 Kč 

12. 
Domov Vesna, 
příspěvková 
organizace 

00847348 

Domov Vesna, 
příspěvková organizace – 
příspěvek na provozní 
náklady 

56 921 000 Kč 55 000 Kč 50 000 Kč 

13. 
GALAXIE CENTRUM 
POMOCI, z.ú. 

68899327 

Provozování denního 
stacionáře pro dospělé 
osoby se zdravotním 
postižením 

4 900 000 Kč 140 000 Kč 120 000 Kč 

14. Charita Český Těšín 

 
60337842 

 

Podpora péče o klienty 
pocházející z Karviné 
v Charitním domě pro 
seniory v Hnojníku 

32 398 000 Kč 138 000 Kč 8 000 Kč 

15. Charita Český Těšín 

Podpora péče o klienty 
pocházející z Karviné 
v Charitním domě 
pokojného stáří 

15 770 000 Kč 534 000 Kč 20 000 Kč 

16. Charita Český Těšín 

Podpora provozu 
Charitního střediska 
„Kometa“ – nízkoprahové 
zařízení pro děti a mládež 

2 800 000 Kč 700 000 Kč 150 000 Kč 

17. 
Modrý kříž v České 
republice 

 
26641178 

Poradna pro osoby 
závislé a ohrožené 
závislostí na alkoholu, 
jiných návykových 
látkách a hráčských 
aktivitách  

1 068 000 Kč 200 000 Kč 175 000 Kč 

18. 
Modrý kříž v České 
republice 

Služby následné péče pro 
osoby závislé na 
alkoholu, jiných 
návykových látkách 

1 126 000 Kč 100 000 Kč 84 000 Kč 

19. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 

00847330  

Dofinancování nákladů 
uživatelů sociální služby 
Domov pro seniory 

 
   35 346 550 Kč 

 
120 000 Kč 120 000 Kč 

20. 
Nový domov, 
příspěvková 
organizace 

Dofinancování nákladů 
uživatelů sociální služby 
Domov se zvláštním 
režimem 

 
77 868 050 Kč                                             

 
300 000 Kč 250 000 Kč 

  21. 
Oblastní spolek 
Českého červeného 
kříže Karviná 

00426458 
Ošetřovatelská péče pro 
osoby bez domova 

145 600 Kč 100 000 Kč 100 000 Kč 

22. 
POHODA Seniorům, 
z.ú. 

03524582 
Domov se zvláštním 
režimem 

   24 016 800 Kč                                                         
 

100 000 Kč 60 000 Kč 



Strana 3 / 4 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

23. Slezská diakonie 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

65468562 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

EUNIKA Karviná, sociálně 
aktivizační služba pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

   1 910 325 Kč 140 000 Kč 130 000 Kč 

24. 
 
Slezská diakonie 
 

Poradna rané péče 
EUNIKA 1 568 820 Kč 53 820 Kč 53 820 Kč 

25. 
 
Slezská diakonie 
 

EUNIKA Karviná, denní 
stacionář 

4 589 000 Kč 140 000 Kč 130 000 Kč 

26. Slezská diakonie 
SÁRA Petrovice u 
Karviné, azylový dům 

10 392 425 Kč 110 000 Kč 100 000 Kč 

27. Slezská diakonie 
HOSANA Karviná, domov 
pro osoby se zdravotním 
postižením 

7 090 000 Kč 90 000 Kč 80 000 Kč 

28. Slezská diakonie 
EFFATHA Karviná, 
sociálně terapeutické 
dílny  

2 970 400 Kč 90 000 Kč 82 000 Kč 

29. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, 
nízkoprahové denní 
centrum 

1 677 000 Kč 140 000 Kč 129 000 Kč 

30. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, 
noclehárna 

2 625 000 Kč 65 000 Kč 55 000 Kč 

31. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, sociální 
rehabilitace 

5 009 000 Kč 80 000 Kč 75 000 Kč 

32. Slezská diakonie 
BETHEL Karviná, terénní 
program 

1 340 000 Kč 120 000 Kč 110 000 Kč 

33. Slezská diakonie NOE Karviná 2 411 640 Kč 308 640 Kč 308 640 Kč 

34. Slezská diakonie 
SOCIÁLNÍ ASISTENCE 
Karviná, Orlová 

4 243 300 Kč 240 000 Kč 235 000 Kč 

 Slezská diakonie 
STREETWORK GABRIEL 
Karviná, terénní program 

2 575 800 Kč 395 800 Kč 395 800 Kč 

36. Slezská diakonie 
STREETWORK ON LINE 
Karviná, terénní program 

1 769 000 Kč 95 000 Kč 92 000 Kč 

 37. Slezská diakonie 

KLUB ON LINE Karviná, 

nízkoprahové zařízení pro 

děti a mládež 
2 126 500 Kč 70 000 Kč 54 000 Kč 

38. Slezská diakonie 
KONTAKT Karviná  

2 169 800 Kč 215 000 Kč 200 000 Kč 

39. Slezská diakonie 
POHODA Karviná 

2 138 400 Kč 145 000 Kč 125 000 Kč 

40. Slezská diakonie 
RÚT Karviná, sociální 
rehabilitace 

3 312 000 Kč 155 000 Kč 155 000 Kč 

41. Slezská diakonie  OBČANSKÁ PORADNA 
Karviná  

1 849 000 Kč 230 000 Kč 220 000 Kč 



Strana 4 / 4 

Poř. 
Číslo 

Organizace - žadatel IČ Název projektu 
Celkové náklady 

na službu/ 
projekt 

Požadovaná 
výše dotace 

Návrh 
dotace 

42. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

 
42864917 

 

Domov pro seniory 
Orlová 
 

25 002 000 Kč 100 000 Kč 35 000 Kč 

43. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

 
Domov pro seniory Český 
Těšín 
 

13 236 000 Kč 100 000 Kč 30 000 Kč 

44. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

 
Domov pro seniory 
Karviná  
 

16 069 000 Kč 200 000 Kč 120 000 Kč 

45. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

Sociální poradna a 
poradna pro pozůstalé  

 237 000 Kč 100 000 Kč 53 000 Kč 

46. 
SLEZSKÁ HUMANITA, 
obecně prospěšná 
společnost 

Mobilní hospic SLEZSKÁ 
HUMANITA, o.p.s. 

856 100 Kč 300 000 Kč 210 000 Kč 

47. Společně o.p.s. 
 

26976307 
 

Senior Point Karviná 153 327 Kč 53 327 Kč 53 327 Kč 

48. 
Společnost pro 
ranou péči, pobočka 
Ostrava 

 
75095017 

 

Raná péče pro rodiny dětí 
se zrakovým a 
kombinovaným 
postižením 

287 200 Kč 72 500 Kč 18 000 Kč 

49. UnikaCentrum, z.ú. 
25902148 

 

Specializovaná doprava 
pro osoby se zdravotním 
postižením v Karviné a 
okolí 

814 517 Kč 60 000 Kč 50 000 Kč 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

MMK/SML/……/2021 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:    ………, primátorem 

k podpisu oprávněn/a na základě   

plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjemní a funkci) 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

 

 

(dále jen „příjemce“) 

  

  

  

  

 

 

 

 

  



Strana 2 / 5 

 

 

II. Základní ustanovení 

 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: ………………………….. (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč …………..,-- (slovy: ………………… českých). 

 

2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním 

projektu:………………………………………………………………, a to na úhradu výdajů 

vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci   

za období od ………do ............ 

 

 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2022 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 



Strana 3 / 5 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 

poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 

Karviné dne 05.11.2015, č. usn 235.  

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2021, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 

…………………….. . 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

 

5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotací dle této smlouvy jsou vykonávány v režimu 

závazku veřejné služby na základě pověření Moravskoslezského kraje (ev. č. smlouvy…………., 

dále jen „pověření“) dle Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití  

čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby  

za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu. 



Strana 4 / 5 

6. Poskytovatel dotace přistupuje k výše uvedenému pověření Moravskoslezského kraje a poskytuje 

příjemci finanční prostředky jako vyrovnávací platbu dle podmínek pověření. 

 

 

 

VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od …………… do ……………... 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 

zajistí poskytovatel. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru  

smluv, v platném znění. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 

dobu neurčitou. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  



Strana 5 / 5 

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 

13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č. ……… ze dne……….. 

 

 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  

 

V …………………………. dne ………………… 

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(uvést jméno, příjemní a funkci) 

za příjemce 

(u fyzických osob uvést jméno a příjemní, u 

právnických osob název a jméno a příjmení osoby, 

která za právnickou osobu smlouvu podepisuje) 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 3 k usnesení 

MMK/SML/……/2021 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:    ………, primátorem 

k podpisu oprávněn/a na základě   

plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjemní a funkci) 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

 

 

(dále jen „příjemce“) 

  

  

  

  

 

 

 

 

  



Strana 2 / 5 

 

 

II. Základní ustanovení 

 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: ………………………….. (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč …………..,-- (slovy: ………………… českých). 

 

2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním 

projektu:………………………………………………………………, a to na úhradu výdajů 

vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci   

za období od ………do ............ 

 

 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2022 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 



Strana 3 / 5 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 

poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 

Karviné dne 05.11.2015, č. usn 235.  

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2021, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 

…………………….. . 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

 

 

 

 

 

 

 



Strana 4 / 5 

 

VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od …………… do ……………... 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 

zajistí poskytovatel. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru  

smluv, v platném znění. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 

dobu neurčitou. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 



Strana 5 / 5 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 

13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č. ……… ze dne……….. 

 

 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  

 

V …………………………. dne ………………… 

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(uvést jméno, příjemní a funkci) 

za příjemce 

(u fyzických osob uvést jméno a příjemní, u 

právnických osob název a jméno a příjmení osoby, 

která za právnickou osobu smlouvu podepisuje) 

 
 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 4 k usnesení 

MMK/SML/……/2021 

 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle ust. § 10a odst. 5 zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

 

 

 

I. Smluvní strany 

 

statutární město Karviná 

se sídlem:     Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

zastoupeno:    ………, primátorem 

k podpisu oprávněn/a na základě   

plné moci/pověření ze dne……..: (doplnit jméno, příjemní a funkci) 

IČ:     00297534 

DIČ:     CZ00297534 

číslo účtu:    27-1721542349/0800, vedený u České spořitelny, a. s. 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

  

xxx  

zapsána: xxx 

zastoupena: xxx 

k podpisu oprávněn na základě: xxx 

ze dne: xxx 

se sídlem: xxx 

IČ: xxx 

DIČ: xxx 

číslo účtu: xxx 

 xxx 

(dále jen „příjemce“)  

 

 

(dále jen „příjemce“) 

  

  

  

  

 

 

 

 

  



Strana 2 / 5 

 

 

II. Základní ustanovení 

 

1. Účelová neinvestiční dotace poskytnutá podle této smlouvy je veřejnou finanční podporou  

ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 

zákonů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), ve znění pozdějších předpisů, se všemi právními 

důsledky s tím spojenými. 

2. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 

individuálně posouzené žádosti příjemce. 

4. Účelem této smlouvy je finanční podpora projektu: ………………………….. (dále jen „projekt“). 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení finančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících 

poskytovateli je porušením rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 

 

 

 

III. Předmět smlouvy 

 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje poskytnout podle dále sjednaných podmínek příjemci 

účelovou neinvestiční dotaci a příjemce se zavazuje dotaci přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV. Účelové určení a výše dotace 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne ze svého rozpočtu příjemci účelovou neinvestiční dotaci 

v celkové výši:  

 

Kč …………..,-- (slovy: ………………… českých). 

 

2.  Příjemce je povinen použít dotaci za účelem úhrady nákladů spojených se zajištěním 

projektu:………………………………………………………………, a to na úhradu výdajů 

vynaložených jak bylo uvedeno v příloze č. 1 (rozpočet projektu) žádosti o dotaci   

za období od ………do ............ 

 

 

 

V. Závazky smluvních stran 

 

1. Poskytovatel poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce 

uvedeného v čl. I této smlouvy ve lhůtě do 21 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy.  

2. Příjemce je povinen: 

a) použít poskytnutou dotaci pouze v souladu s jejím účelovým určením uvedeným  

v čl. IV této smlouvy a na úhradu výdajů dle čl. IV této smlouvy, 

b) předložit poskytovateli ve lhůtě do 04.03.2022 závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace. 

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přepravě 

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace, jsou-li vyšší než Kč 10,--, zpět 

na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy nejpozději do 7 kalendářních dnů  

ode dne předložení závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem 

vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 



Strana 3 / 5 

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodů, že projekt nebude dále 

uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost Odboru sociálnímu, Magistrátu 

města Karviné písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět  

na účet poskytovatele v plně poskytnuté výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději 

však do 7 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným 

okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 

odepsání z účtu příjemce, 

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

3.  Další práva a povinnosti smluvních stran neupravené v této smlouvě se řídí Zásadami pro 

poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné schválenými Zastupitelstvem města 

Karviné dne 05.11.2015, č. usn 235.  

4.   Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou, Zásadami a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 

určení dle čl. IV této smlouvy, 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 31.12.2021, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu, a to v členění na náklady 

financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 

podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci 

uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad, 

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo 

jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita 

dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo smlouvy a výši použité 

dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících  

se projektu, 

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů vztahujících 

se k projektu,  

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné  

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle 

účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti 

na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude 

dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v místě realizace projektu nebo v sídle 

poskytovatele,  

i) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 

uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 

…………………….. . 

j) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

k) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný 

majetek pořízený z prostředků získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

l) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 

souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu,  

a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních 

údajů smluvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, 

 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory  

de minimis ve výši Kč ……………,-- ve smyslu …………….(uvést příslušný právní předpis a 

informaci o jeho uveřejnění ve věstníku EU, např. ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze 

dne 18. 12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu  

de minimis, publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013 v částce L 352).  



Strana 4 / 5 

Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato smlouva nabude 

účinnosti. 

 

6. Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de minimis  

dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace nedojde k takové 

kumulaci s jinou veřejnou podporou ohledně týchž nákladů, která by způsobila překročení povolené 

míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních obdobích příjemci, resp. subjektům, které 

jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden 

podnik, nebyla poskytnuta podpora de minimis, která by v součtu s podporou de minimis 

poskytovanou na základě této smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy 

Evropské unie upravujícími oblast veřejné podpory. 

 

7. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce povinen 

neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti 

veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy 

rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při nesplnění dané povinnosti se příjemce 

vystavuje případnému odejmutí předmětné podpory de minimis.  

 

 

 

 

 

VI. UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl a byl příjemcem uhrazen v období realizace projektu, tj. v období  

od …………… do ……………... 

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy.  

2. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 

příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

3. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

1. Smluvní strany berou na sebe práva a povinnosti z této smlouvy pro ně vyplývající, a pokud by mezi 

nimi vznikly spory o těchto právech a povinnostech, budou řešeny přednostně vzájemnou dohodou 

smluvních stran. 

2. Příjemce prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy seznámil se Zásadami. 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo odstoupit od této smlouvy v případě, že příjemce: 

a) za účelem poskytnutí dotace nebo v souvislosti s jejím vyúčtováním či prováděním kontroly 

sdělí poskytovateli nepravdivé nebo neúplné údaje, které jsou způsobilé uvést jej v omyl, 

b) nepředloží poskytovateli ve stanoveném termínu závěrečné vyúčtování v souladu se Zásadami, 

c) použije dotaci k jinému účelu, než je uvedeno v čl. IV. této smlouvy, 

d) nevrátí poskytovateli nevyčerpané finanční prostředky z poskytnuté dotace v souladu 

s ujednáním této smlouvy, 

e) neumožní řádné provedení kontroly dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 



Strana 5 / 5 

V případě, že poskytovatel od této smlouvy odstoupí, je příjemce povinen poskytnutou dotaci v plné 

výši vrátit zpět na účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy, nestanoví-li poskytovatel jinak. 

4. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž každá  

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 

smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

7. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy 

zajistí poskytovatel. 

8. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru  

smluv, v platném znění. 

9. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah této smlouvy, a to na 

dobu neurčitou. 

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

11. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně  

a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

12. Smluvní strany tímto souhlasí s tím, že tato smlouva může být bez jakéhokoliv omezení zveřejněna 

na webových stránkách poskytovatele. Souhlas se zveřejněním se týká názvu, sídla, účelu 

poskytnuté dotace a výše poskytnuté dotace i případných osobních údajů uvedených v této smlouvě, 

kdy je tento odstavec smluvními stranami brán jako souhlas se zpracováním osobních údajů ve 

smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a tedy poskytovatel má mimo jiné právo uchovávat a zveřejňovat osobní údaje 

v této smlouvě obsažené. 

13. Doložka platnosti právního úkonu dle ust. § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů: 

 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 

usnesením č. ……… ze dne……….. 

 

 

 

 

V Karviné dne …………………………………….  

 

V …………………………. dne ………………… 

  

……………………………………….…………… ………………….………………………………… 

za poskytovatele 

(uvést jméno, příjemní a funkci) 

za příjemce 

(u fyzických osob uvést jméno a příjemní, u 

právnických osob název a jméno a příjmení osoby, 

která za právnickou osobu smlouvu podepisuje) 

 
 


